
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi 

90-046 Łódź,  ul. Wodna 40 
 

sekretariat: tel. 42 253-62-10, fax: 42 253-62-19, centrala: 42 253-62-00  

NIP: 728-18-60-518  REGON: 000295024 

           www.gov.pl/web/wsse-lodz          e-mail: sekretariat@pis.lodz.pl 

 

WSSE.DEA OZPA 272.05.2022                                                                                                     Łódź, 18.03.2022r. 

 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Do wszystkich Uczestników 

 

 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji, którego przedmiotem 

jest DOSTAWA PRODUKTÓW CHEMICZNYCH DO WSSE W ŁODZI w podziale na: 

                          Część 1 – Wzorce chromatograficzne pestycydów 

                          Część 2 - Wzorce chromatograficzne pestycydów 

                          Część 3 - Wzorce chromatograficzne pestycydów 

                          Część 4 - Wzorce chromatograficzne pestycydów 

                          Część 5 - Wzorce chemiczne jonów, konduktometryczne 

                          Część 6 - Wzorce metali do ASA 

 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający, działając na podst. art. 284. ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021r., poz. 

1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej SWZ), zgodnie z poniższym: 

 

Część 1  

 

1.Pozycja 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorca w opakowaniu 250mg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie wzorca w opakowaniu 250mg zgodnie z zapisem w Załączniku nr 

1 do SWZ dla Części 1. 

 

2. Pozycje 11, 12, 14, 42, 45, 56: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorców  z 

odniesieniem do ISO Guide 34? Według naszej najlepszej wiedzy wymienione pozycje nie mają 

odniesienia do PN-EN ISO 17034. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 17034 i 

wyłącza poz. 14 z przedmiotowej Części. 

 

3.Pozycja 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorca z datą ważności min. 15 miesięcy 

od daty dostawy? Według naszej najlepszej wiedzy obecnie na rynku nie jest dostępny ten produkt z 

dłuższą datą ważności.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorca poz. 18 z datą ważności min. 15 miesięcy od daty 

dostawy. 

 



 

 

 

2 

4. Pozycje 61, 62, 63, 64: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wyspecyfikowanych wzorców 

z datą ważności min. 16 miesięcy od daty dostawy? Według naszej najlepszej wiedzy obecnie na rynku 

wymienione pozycje nie są dostępne z dłuższą datą ważności.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorca pozycja 61, 62, 63, 64 z datą ważności min. 16 

miesięcy od daty dostawy.  

 

4.Pozycje nr 14: Producent oferowanego wzorca jest producentem materiałów odniesienia 

akredytowanym zgodnie z ISO 17034. Pozycja ta została wytworzone zgodnie z ISO GUIDE34 oraz 

posiada certyfikat potwierdzające spełnienie wymagań tej normy. 

W listopadzie 2019 r. zakończył się okres przejściowy z ISO GUIDE34 na ISO17034. Okres ten był 

jednak istotny jedynie dla producentów materiałów odniesienia, po okresie przejściowym nie wytwarza 

się już żadnych materiałów z akredytacją ISO GUIDE34, nie dotyczył on natomiast wyprodukowanych 

produktów. Ponieważ ISO GUIDE34 jest bezpośrednim poprzednikiem ISO17034, każdy produkt 

wyprodukowany zgodnie z ISO GUIDE34 powinno się traktować tak samo, jak produkty akredytowane 

zgodnie z ISO17034. Według naszej najlepszej wiedzy nie ma oficjalnego dokumentu ILAC ani innych 

organizacji, który przeczyłby temu stanowisku (w załączniku pismo od producenta w tej sprawie). 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla w/w. pozycji wzorca posiadającego certyfikat 

potwierdzający spełnienie wymagań normy ISO GUIDE34? Jeśli nie, zwracamy się z prośbą o 

wyłączenie pozycji nr 14 z Części nr 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 17034 i 

wyłącza poz. 14 z przedmiotowej Części. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z pozycji wyszczególnionych poniżej, zgodnie z 

jedyną, aktualnie dostępną serią? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z 

Części nr 1?Może się tak zdarzyć, że materiały nie będą miały w dniu dostawy wymaganych 18 miesięcy: 

Poz.18- 01.08.2023 

Poz.58-13.10.2023 

Poz.59-18.11.2023 

Poz.62-20.09.2023 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorców poz. 18,58,59,62 z proponowaną datą ważności. 

 

 

Część 2  

1.Pozycje 1, 2, 3, 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorców w opakowaniach o 

objętości 1ml, przy czym zostanie dostarczone 5 opakowań, tak by łączna objętość wynosiła 5ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorców pozycja 1,2,3,4 z Części 2 w opakowaniach o 

objętości 1ml, przy czym zostanie dostarczone 5 opakowań, tak by łączna objętość wynosiła 5ml. 

 

Część 3 

1.Pozycja 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wyspecyfikowanej pozycji w opakowaniu 

1ml, przy czym zostanie dostarczone 5 opakowań, tak by łączna objętość wynosiła 5ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorców pozycja 3 z Części 3 w opakowaniach o objętości 

1ml, przy czym zostanie dostarczone 5 opakowań, tak by łączna objętość wynosiła 5ml. 

 



 

 

 

3 

2.Pozycje 4, 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorców  z odniesieniem do ISO Guide 

34? Według naszej najlepszej wiedzy wymienione pozycje nie mają odniesienia do PN-EN ISO 17034. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę wzorców nie spełniających wymagań normy ISO 17034 i 

wyłącza poz. 4,6 z przedmiotowej Części. 

 

 

3.Pozycja 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorca z datą ważności min. 15 miesięcy 

od daty dostawy? Według naszej najlepszej wiedzy obecnie na rynku nie jest dostępny ten produkt z 

dłuższą datą ważności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wzorca poz. 5 z datą ważności min. 15 miesięcy od daty 

dostawy 

 

Część 5 

1.Pozycja 15: Czy Zamawiający w wymienionej pozycji wyspecyfikował wzorzec jonów amonowych 

NH4+, stęż. 1000 mg/l w opakowaniu 100ml?  

Odpowiedź: 

Zamawiający w poz. 15 wymaga: 

"Wzorzec jonów chloranowych, roztworu o stęż. ClO3- 1000mg/l w wodzie utrwalenie NaOH, do 

chromatografii jonowej (IC)" 

 

2.Pozycja 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorca jonów cyjankowych w 0,1% KOH, 

w postaci kompleksu KCN? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie wzorca jonów w postaci KCN. 

 

3.Pozycja 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wyspecyfikowanego wzorca w dwóch 

opakowaniach o objętości 500 ml lub dziesięciu opakowaniach o objętości 500ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę objętości opakowania. 

 

Część 6  

1.Pozycje 1-9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wyspecyfikowanych wzorców z okresem 

przechowywania wynoszącym 24 miesiące  oraz z zapewnionym przez producenta okresem zachowania 

właściwości po otwarciu wynoszącym 12 miesięcy? Według naszej najlepszej wiedzy na rynku nie są 

dostępne takie wzorce z wyspecyfikowanymi przez Zamawiającego datami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

2.Pozycja 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorca rtęci w 10% HNO3? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

 

 

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że: 

1. dla Części 1-Zamawiający zastępuje załącznik nr 1, załącznikiem nr 1 z klauzulą: - ZMIANA  

2. dla Części 2-Zamawiający zastępuje załącznik nr 1, załącznikiem nr 1 z klauzulą: - ZMIANA  

3. dla Części 3-Zamawiający zastępuje załącznik nr 1, załącznikiem nr 1 z klauzulą: - ZMIANA  

4. dla Części 5-Zamawiający zastępuje załącznik nr 1, załącznikiem nr 1 z klauzulą: - ZMIANA 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ stanowią jej integralną część i 

z dniem 18.03.2022r stają się wiążące dla każdego Wykonawcy. 

Zamawiający zawiadamia, iż: 

 

1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pomocą Platformy, będącej  stroną 

internetową prowadzonego postepowania w myśl Ustawy Pzp, znajdującej się pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/wsselodz do dnia: 25.03.2022r do godziny 10:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.03.2022r  o godzinie 10:05. 

 

 

 
                                                                                    

                               W dniu 18.03.2022r  

                                                                                           zatwierdził:  

 

         
      Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  

w Łodzi 

z up.  

Waldemar Mańkowski 

z-ca Dyrektora 

ds. ekonomiczno-administracyjnych 

WSSE w Łodzi 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/wsselodz

